
 
 

UCHWAŁA NR XII/103/2024 
RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Gminy 
Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Wiązownica zobowiązani 
są do uiszczania na rzecz gminy kwartalnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych uiszczana jest bez 
wezwania, w terminach: ·za miesiąc styczeń do dnia 15 marca danego roku - opłata z dołu ·za miesiąc luty do 
dnia 15 marca danego roku - opłata z dołu ·za miesiąc marzec do dnia 15 marca danego roku - opłata z góry  
·za miesiąc kwiecień do dnia 15 maja danego roku - opłata z dołu ·za miesiąc maj do dnia 15 maja danego roku 
- opłata z góry ·za miesiąc czerwiec do dnia 15 maja danego roku - opłata z góry ·za miesiąc lipiec do dnia 
15 września danego roku - opłata z dołu ·za miesiąc sierpień do dnia 15 września danego roku - opłata z dołu 
·za miesiąc wrzesień do dnia 15 września danego roku - opłata z góry ·za miesiąc październik do dnia 
15 listopada danego roku - opłata z dołu ·za miesiąc listopad do dnia 15 listopada danego roku - opłata z góry 
·za miesiąc grudzień do dnia 15 listopada danego roku - opłata z góry. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, opłatę 
ryczałtową za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za rok od domku letniskowego, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez wezwania w terminie do 15 marca 
każdego roku, z góry za rok, którego opłata dotyczy. W przypadku powstania obowiązku uiszczenia opłaty po 
15 marca danego roku termin uiszczenia opłaty wynosi 14 dni od dnia powstania obowiązku uiszczenia opłaty. 

4. W przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania w terminie: do ostatniego dnia 
danego miesiąca-opłata z dołu. 

5. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1, ust. 3 i ust. 4 określa odrębna uchwała. 

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi można wnosić gotówką w kasie Urzędu Gminy 
Wiązownica, przelewem na rachunek bankowy Gminy Wiązownica nr 59 9096 1014 2002 1400 0202 0044 
w tytule podając adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne i okres którego dotyczy opłata, na 
indywidualny numer rachunku bankowego nadany każdemu zobowiązanemu do uiszczania opłaty, który 
dopełnił obowiązku złożenia deklaracji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5713



§ 4. Uchyla się uchwałę Nr LIV/402/2022 Rady Gminy Wiązownica z dnia 16 września 2022r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wiązownica 
 

Krzysztof Socała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5713


	UCHWAŁA NR XII/103/2024 RADY GMINY WIĄZOWNICA z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-12-13T13:20:31+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




